



Azərbaycan Silahlı Qüvvələri



Bu gün - 26 İyun Silahlı Qüvvələr Günündə 105 yaşlı Azərbaycan Ordusu dünyanın ən güclü silahlı birləşmələrindən biri kimi qəbul olunur. Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin sərkərdəliyi ilə 44 günlük Vətən müharibəsindəki böyük zəfər bütün dünyaya ordumuzun qüdrətini bir daha nümayiş etdirdi. Azərbaycan Ordusu şanlı qələbəsi ilə dünyanın ən güclü, müasir silahlı qüvvələri sırasında layiqli yer tutduğunu əyani şəkildə sübut etdi. İndi böyük qürur hissi ilə Silahlı Qüvvələrimizin Cənubi Qafqazın ən sivil, modern və hazırlıqlı ordusuna çevrilməsinin iftixarını yaşayırıq. Son 20 ildə ordumuzun maddi-texniki bazası inamlımda dərinlənə inkişaf edib. Ali Baş Komandan tərəfindən Silahlı Qüvvələrdə aparılan islahatlar öz uğurlu noticəsini verib. Buna baxmayaraq, Ali Baş Komandan ordumuzun daha da modernləşdirilməsi istiqamətində islahatları davam etdirir. Ordumuzun silah arsenalı gücləndirilir, hərbi sənayemizin inkişafı, silahlı qüvvələrin müasir silah-sursat və texnika ilə təchizatı daha da yaxşılaşdırılır. Dövlətimizin ordu quruculuğu istiqamətində gördüyü işlər barədə Milli Məclisin deputatlarının fikirlərini öyrəndik.

"Ordu quruculuğu Ali Baş Komandan İlham Əliyevin diqqətindədir"

Aydın MİRZƏZADƏ,
Milli Məclisin deputatı,
Müdafiə, təhlükəsizlik və korrupsiya ilə mübarizə komitəsinin üzvü:

Azərbaycan xalqı hərbi sahəyə hər zaman böyük diqqət göstərmişdir. Qədim dövrlərdən bəri Azərbaycan dövlətlərində həmişə torpaqını, müstəqilliyini qoruyan ordu olub.

Torpağa, dövlətçiliyə bağlılıq 1918-ci ildə Xalq Cümhuriyyəti elan edildikdən sonra özüni qərarlı şəkildə göstərdi. 23 ay müddətində əsgər və zabitlərimiz müstəqilliyimizi, torpaqlarımızı bütövlüyünü qorudular. Həmin dövrdə ermənilərin Azərbaycana qarşı hərbi təcürətlərinin qarşısını aldılar. Çox təəssüf ki, sonradan müstəqilliyimizi itirdik.

1991-ci ildə Silahlı Qüvvələrimizin yenidən yarlanması cümhuriyyət dövrünün varisi olmaq prinsipi üzərində quruldu. Azərbaycan Silahlı Qüvvələri yaranan gündən döyüşdə, torpağın müdafiəsində oldu. Birinci Qarabağ müharibəsində şəhid olan minlərlə əsgər və zabitimiz ilk növbədə öz peşasına, vətən sevgisinə həyatını qurban verməyə hazır olduğunu göstərdi.

Ulu Öndər Heydər Əliyevin ikinci dəfə siyasi hakimiyyətə gəlişindən sonra Azərbaycan Ordusu yenidən quruldu, NATO standartları, Türkiyə Ordusunun təcrübəsi əsasında formalaşdırıldı. Ulu Öndər ordu quruculuğu siyasətini Prezident İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirildi. Hərbi büdcəmiz Ermənistan dövlət büdcəsinə bərabər oldu, yeni silah, texnikalar alındı. Vaxtaşırı keçirilən hərbi təlimlər ordumuzun peşə hazırlığını yüksəltdi.

44 günlük Vətən müharibəsində isə Azərbaycan Ordusu nə qədər güclü olduğunu göstərdi. Qazandıq böyük zəfərdən sonra da ordumuz hərbi hazırlığını artırır. Ordu quruculuğu məsələsi Ali Baş Komandan İlham Əliyevin diqqətində bir an belə, kənarda qalmır.

İyunun 23-də Prezidentin Müdafiə Nazirliyinin komando hərbi hissələrindən birinin açılışında Silahlı Qüvvələrimiz, onun inkişaf perspektivləri ilə bağlı sözləndiyi fikirlər bir daha göstərir ki, ordumuz dövlətçiliyimizin, müstəqilliyimizin əsas qoruyucusudur. Ordumuzun nailiyyətində Ali Baş Komandanın yüksək sərkərdəlik bacarığı, onun dövlətçilik siyasətinin doğruluğu, eyni zamanda xalq-ordu birliyi durur. Gənclərimiz ordu sıralarında qulluq etməyi özlərinin şərəf məsələsi hesab edirlər. Hər biri böyük həvəslə vətən qarşısında hərbi borcunu yerinə yetirir.

Silahlı Qüvvələr Günü münasibətilə əsgər və zabitləri, ehtiyatda olan hərbiçiləri təbrik edirik! Ordumuzun bundan sonra da ölkəmizin müdafiəsində ayıq-sayıq dayanacağına heç bir şübhəmiz yoxdur.

"Ordumuz yeni texnikadan istifadə edən milli kadr potensialı ilə kompleksləşib"

Arzu NAĞİYEY,
Milli Məclisin deputatı,
Müdafiə, təhlükəsizlik və korrupsiya ilə mübarizə komitəsinin üzvü:

Bu gün Azərbaycan Ordusu dünyanın güclü orduları sırasındadır. Silahlı



Qüvvələrimiz həm NATO, həm də digər döyüş standartlarına malikdir. Ordumuz həm dağda, həm səhrada, həm suda, həm də havada döyüşməyi bacarır. Azərbaycan Ordusu yeni texnologiyaları mənimsəmiş, yeni texnikadan istifadə edən milli kadr potensialı ilə tam şəkildə kompleksləşib. Hazırda Türkiyə standartlarına uyğun komando tipli döyüş qabiliyyətli hərbi hissələr yaradılır.

Ali Baş Komandanın tapşırığına uyğun olaraq ordumuz istənilən vəziyyəti yerinə yetirmək iqtidarındadır. Bütün təlimlərdə - istər NATO strukturunda olan, istərsə də digər ordularla birgə keçirilən təlimlərdə Azərbaycan ən yüksək nəticələr göstərir. Azərbaycan Ordusu xalqını, ölkəsini qoruya bilən ən mühüm silahlı qüvvələrimizdir. Vaxtilə Heydər Əliyevin təməlini qoyduğu hərbi akademiyaçıların müdavimləri olan qalib generallarla təmsil olunmuş ordudur. Azərbaycan Ordusu yeni texnikalarla təmin olunub. Bunun səbəbi "Əsrin müqaviləsi"ndən gələn gələcək ordunun hərbi quruculuğuna yönəldirilməsidir.

Bu gün Azərbaycan Ordusunda xidmət etmək şərəf sayılır. Hər bir Azərbaycan gənci vətənin müdafiəsinin nədən ibarət olduğunu yaxşı bilir. 44 günlük müharibədə qələbə çalan Azərbaycan Ordusu ermənilərin öz ordularına haqqında yaratdığı mifi darmadağın etdi. 44 günə 30 il işğalın nəticələrini aradan qaldırdı. Allah şəhidlərimizə rəhmət eləsin. Bu gün onların adı böyük ehtiramla anılır.

Silahlı Qüvvələr Günü münasibətilə Azərbaycan Ordusunun şəxsi heyətini təbrik edirik. Onlara uğurlar, qələbələr arzulayıram!

"Azərbaycan Ordusu xalqın qürur mənbəyidir"

Əhsəd MİRBƏŞİROĞLU,
Milli Məclisin deputatı,
Müdafiə, təhlükəsizlik və korrupsiya ilə mübarizə komitəsinin üzvü:

Hər bir dövlətin əsas dayağı onun ordusudur. Azərbaycan Silahlı Qüvvələri bu gün dünyanın güclü orduları sırasındadır. Bu, ordu quruculuğu istiqamətində sistemli addımların atılması, ordunun davamlı olaraq maddi-texniki bazasının gücləndirilməsi və idarəçiliyinin düzgün

həyata keçirilməsi ilə bağlıdır. Müdafiə sənayesinin ən yeni nailiyyətlərini ordunun təchizatında istifadə olunması, müasir döyüş texnikalarının mənimsənilməsi, etibarlı müdafiə sisteminin qurulması və digər vacib məsələlər Azərbaycan Ordusunun davamlı olaraq güclənməsini şərtləndirir.

Azərbaycanın dövlət büdcəsindən ən çox vəsaitin möhz ordu üçün nəzərdə tutulması dövlətin təhlükəsizliyi baxımından olduqca zəruridir. 2020-ci ilin payızında Azərbaycan Ordusu nə qədər güclü olduğunu dünyaya nümayiş etdirdi. Təbii ki, 2020-ci ilə qədər də ordumuz dünyanın güclü orduları sırasındadır yer alır və bir neçə il öncə də torpaqlarımızı hərbi yolla işğaldan azad etmək gücünə malik idi. Lakin beynəlxalq hüquq normalarına, humanizm prinsiplərinə sədaqət nümayiş etdirərək keçmiş münəqəşə vəziyyətini dinc yolla aradan qaldırmağa çalışırdıq. Hər zaman keçmiş münəqəşənin dinc vasitələrlə həlli istiqamətində danışıqlarda fəallıq göstərirdik. Ermənistan isə danışıqlarda sadəcə olaraq imitativlərlə məşğul idi. Özünü sülh tərəfdarı kimi qələmə

Azərbaycanın müasir silah bazarında yerini təyin edir. Bütün bunlar göstərir ki, ölkəmizdə Silahlı Qüvvələrin daha da inkişafı istiqamətində sistemli, düşünülmüş addımlar atılır.

Beynəlxalq reyting cədvəllərinin göstəricilərinə görə, Azərbaycan Ordusu təcavüzkar Ermənistan ordusundan ən azı iki dəfə güclüdür. Bu baxımdan Azərbaycan xalqı təhlükəsizliyinin daha etibarlı təmin olunacağına əmindir, ordusunun gücünə inanır. Silahlı Qüvvələr Günü münasibətilə xalqımızı təbrik edirik! Azərbaycan Ordusu hər bir vətəndaşımızın qürur mənbəyidir!

"Azərbaycan Ordusunun ikişirlik tarixi"

Anar İSGƏNDƏROV,
Milli Məclisin deputatı,
Elm və təhsil komitəsinin üzvü:

Azərbaycan xanlıqları XIX əsrin ilk 30 ilində Çar Rusiyası tərəfindən işğal ediləndə xanlıqların orduları ləğv, silah-sursatları müsadirə olundu. Çar üsul-ida

Qiyamçıların qurudan və dənizdən hərə-tərəfli yardım almasına baxmayaraq, 1919-cu ilin avqustunda düşməni darma-dağın edildi, bölgədə əmin-amanlıq bərpa olundu.

Erməni təcavüzünə qarşı mübarizədə Azərbaycan Ordusu böyük qəhrəmanlıqlar göstərdi. Qısa müddət ərzində Qarabağda ermənilərin pozuculuq fəaliyyətinə son qoyan milli ordu hissələri 1919-cu ilin avqustunda erməniləri Azərbaycan idarəçiliyini qəbul etməyə məcbur etdilər.

1918-1920-ci illərdə fəaliyyət göstərən cümhuriyyətin ən uğurlu işlərindən biri Milli Ordu quruculuğu olub. Qısa zaman kəsiyində 40 minlik bir ordunun yaradılması böyük siyasi hadisə idi. 1920-ci ilin aprel işğalının ən böyük zərbəsi Milli Ordu hissələrinə vuruldu. 1939-1945-ci illər II Dünya Müharibəsi illərində milli Azərbaycan diviziyaları təşkil edildi.

1991-ci ildə Azərbaycan dövlət müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra milli ordu quruculuğu əsas məsələyə çevrildi. Düşmən havadarlarının gücündən istifadə edərək Azərbaycan torpaqlarının 20 faizini işğal etdi. Ümummilli Lider Heydər

İkişirlik ordu quruculuğu tarixi mövcuddur, lakin müasir mənada Silahlı Qüvvələr anlayışı ilk dəfə Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti dövründə gündəmə gəlib. Ordu quruculuğu sahəsində müəyyən addımlar atıldı da, AXC süquta uğradığı üçün proseslər davam etməmişdi. 1991-ci ildə müstəqilliyimizi bərpa etsək də, ordu quruculuğu prosesi faktiki olaraq baş tutmamış, nizamı ordu yerinə ayrı-ayrı şəxslər arasında silahlı qruplar yaranmışdı. Bu gün müstəqilliyin ilk illərində, beynəlmillətçiliyin təsirli təşkilatı kimi diyi şəraitdə döyüş ruhunun olmaması, yaxud hərbi kadrların azlığı ilə bağlı müəyyən təzislər dolaşır. Lakin unutmaq ki, Azərbaycan xalqının döyüş ruhu həmişə olub. Kadrlara gəlincə, sovet ordusu zamanında Ulu Öndər Heydər Əliyev yaratdığı hərbi mütəxəssislər bitirən, o cümlədən Heydər Əliyev tərəfindən SSRİ-nin müxtəlif hərbi mütəxəssislərinə və hərbi kafedralarına göndərilən azərbaycanlı zabitlər xidmət edirdi, yəni əslində kadrlar var idi. Sadəcə 1993-cü ilin iyununa, yəni Heydər Əliyevə qədər döyüş ruhunu dirçəldəcək, sovet ordusunun peşakar zabitlərindən ibarət ciddi kadr ehtiyatını milli orduya çevirəcək, ona komandanlıq edəcək səviyyədə rəhbər olmayıb. Heydər Əliyev hakimiyyətə qayıdıb ordu quruculuğunun başlanğıcı oldu və bir il keçməmiş Azərbaycan Ordusu situasiyanı dəyişib uğurlu Horadiz eməliyyəti keçirdi.

Silahlı Qüvvələrimizin sonrakı inkişafı, Şuşaya bayraq sancan müzəffər orduya çevrilməsi isə birmənalı şəkildə cənab İlham Əliyevin adı ilə bağlıdır. Möhz onun bütün sahələrdə, o cümlədən iqtisadi sferada uğurlu siyasətini imkan verir ki, ordumuzun daha da gücləndirilməsini birmənalı vəziyyətlə başlandıqda qüvvələrini yaradılmasına lazımı dərəcədə dövlət vəsaiti ayrılmasın.

Vətən müharibəsində zəfərimizlə bərabər ehtiyatın özü qədər qiymətli olan döyüş təcrübəmizi ümumiləşdirərək komando qüvvələrinin yaradılması, altı hərbi qurum üzrə Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin sayının dafələrlə artırılması, silahlı qüvvələrdə yeni strukturlaşma, hərbi təhsilə yeni baxış, Azərbaycan gücü ilə hesablaşılan qüdrətli beynəlxalq subyektdə çevirib.

Müzəffər Ali Baş Komandanın özünün də ifadə etdiyi kimi, ölkəmizin öz müqəddəratını özü müəyyən edən, heç kimdən asılı olmayan dövlət olmağına bir prosedür istənilən mənəvi əməliyyatımıza imkan verir. Bu isə bütün təhdidlərdən sığortalanmaq deməkdir. Möhtəməl Prezidentin Müdafiə Nazirliyinin komando hərbi hissələrinin birinə döyüş bayrağı təqdim edərkən dediyi kimi, möhz bu gücümüzə, hərbi potensialımıza görə istənilən hərbi-siyasi təcürəbatla layiqli cavab verə bilərik.

Üstəlik, ordumuzun zəfərlərini siyasi və diplomatik müstəvidə daha da möhkəmləndirməklə, Azərbaycan hərbi-siyasi güc kimi özünü təsdiq edə bilib. Təbii ki, bütün bunlar yalnız peşakar kadrlar və döyüş ruhu ilə həll ediləcək məsələlər deyil. Xalqımızda döyüş ruhu və Azərbaycanla bağlı sovet ordusunun peşakar zabitləri 90-cı illərdə də var idi, amma o zaman möglub olub. Bu mənada mövcud reallıqların kökündə ilk növbədə qətiyyətli siyasi iradə və aydın vizion dayanır. Hər kəs, o cümlədən anti-Azərbaycan dairələr belə, bu iradə ilə hesablaşmağa məcburdur. Dövlət başçısının komando qüvvələri qarşısında da ifadə etdiyi kimi: "vaxtilə Qarabağ erməniləri üçün hansısa xüsusi status tələb edən qüvvələr artıq tamamilə fərqli açıqlamalar verirlər. Görürük ki, vaxtilə "Qarabağ Ermənistanı" deyən "məqsətlər" erməni ocaqları qüvvələri indi möhtəməl erməni ocaqlarına çevrilib. Ermənistan bütün xarici təsirləri dəf edərək, ona yaradılmış şansıdan yararlanaraq Azərbaycanın tələblərini yerinə yetirəcəksə, dövlət başçımızın təbircə desək, Cənubi Qafqazda uzunmüddətli sülh yarana bilər. Əks halda, sülh olmayacaq. Bu halda isə Müzəffər Ali Baş Komandanı və bu gün 105 yaşını qeyd edən Azərbaycan Ordusunu kimsə dayandıra bilməyəcək.

Əsmər QARDAŞANOVA,
"Azərbaycan"